Republika e Kosovés -Republic of Kosovo- Republika Kosova

Komuna Obiliq- Obiliq Municipality-Opstina Obilic

KOMUNA E OBILIQIT

ZYRA E PROKURIMIT

Tu&@uluu g KOMIVENREFUBLIAG AUGUYA [£24 l;l

7 KOMUNA E OgiLIQIT-OPSTINA OBILIC P

\\/ DREJTORIA E AUMINISTRATES PERGJITHSHME '
UPRAVA OPSTE ADMINISTRACIJE

Dalés-lzlazna
Ny (—20% Daa 2% 110 MR
Br. Datum

\

Nr.:065/2018
ORILID-NRITIE

: T itulli I Pro;ektzt

PASTRIMI I RRUGEVE GJATE SEZONIT DIMEROR

Néntor/2018

Obiliq

Kontra nr:065/2018



PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE], KUSHTET &
ANEKSET E NDELIDHURA

PIJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA E OBILIOIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari” 15000- Obilig

(vazhdim “Autoriteti Kontrakiues”), ne njeren ane;

dhe

N.SH.T. " Kanalprofis "Rexhep Hasani, Fushé& Kosové NRB. 80312695 NRF. 600017900
Pérfagésuar nga: Yzeir Ajeti drejtor

(ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: Pastrimi i rrugéve gjaté sezonit diméror

me numér identifikues: OB614-18-7955-2-2-1 & Nr i brendshém 614 18 065221
Numri i kontraés:065/2018

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per
njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Pastrimi i rrugéve gjaté sezonit diméror, trotuareve . Shérbimi pér pastrimin e borés gjatés
sezonés sé dimrit béhet né 20 vendbanime-té komunés (Qyteti i Obiliqit dhe Obiliqit té vjetér
dhe 18 fshatra,)dhe shérbime tjera né raste emergjente sipas kushteve dhe specifikave

teknike té dhéna né dosjen e tenderit.
Shérbimet duhet té jené sipas Aneksit nr.1-Specifikimet teknike t& detyrueshme

1. .2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo
gé Autoriteti Kontraktues tenton té béjé ndonjé intervenim né bazé té késaj kontrate publike
kornizé, duhet gé té dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté i detyruar té pérdoré kété
marréveshje kornizé sa heré gé té prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kjo kontrate publike kornize ka kohezgjatje prej 36 muajsh dhe eshte efektive

prej dates ne te cilen ajo hyn ne fugi.

1.5 Kontrata hyné né fuqgi me {23.11.2018} dhe pérfundon né datén {22.11.2021}
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér fillim do té jeté {sipas kushteve klimatike Shérbimi pér pastrimin e borés
gjatés sezonés sé dimrit béhet me kérkese té autoritetit kontraktues) , ose maksimumi 30-60min
pér raste emergjente deri ne lokacion te caktuar .nga koha e |éshimit t&€ urdhérit nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

16 para nénshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé€ " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues
sipas kushteve té aktivitetit t& prokurimit
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2.2 Vendl | dorgzimit t8 furnizimit do 18 jet? {Shérbimet e kérkuars krvhen ne Rrugét dhe
trotuaret né qytetin dhe fshatrat e Kornunés s& Obiligit

2.3 Inkotermi | zbatueshém do té jeté DDP2 (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Meni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 18 dorézojé njé certifikaté t& origiinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré
kur e kérkon pranimin e pérkohshé&m t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&
keté sirezuitat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e malirave do t& pércakichet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane
{Commmunity Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

Lo Cmimi total
cmimi .
total ! peshuar
Rikapitullim i Pérgjithshém FCD |
s Lo 77.600,00
" . N o ,
R Pastrimi i rrugéve dhe largimi i borés{Puna pér oré¢} 70,00% € 53.900,00 €
Furnizimi dhe shpérndarja e rérés dhe kripes{m3, dhe | 30,00% 8.300,00
B {ton&} € 2.490,00 €
Cmimi total (pa peshuar ne baze té réndésisé dhe frekuences): J
Cmimi i Pergjithshem i peshuar (ofertat do t€ vlerésohen né bazé t€ késaj vlere). Kjo &hté viera
e cila duhet té shenohet te PJESA C: FORMULARI I DOREZIMIT TE TENDERIT dhe do t& 56.390.00 €

lexohet gjaté hapjes publike.

Vlera e pérgjithéshme e parashikuar e kontratés sasité e péraférta trevjecare,sipas buxhetit
éshté 75.000.00€

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [shéno njeren]

[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé]

4.4  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
Kontratés.

Neni5 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Kontrata Publike Kornizé;
(b} Kushtet e Vecanta té Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

17 ppp Dérgesat e Detyrés t& Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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(f) Urdhér blerja;
(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose
té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet ;[é[Shqipe]3 in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve
Emri: Sherif Hoti EIHI'I Yzeir Ajeti -
Pozita: AL |

PoZita:

Nénshkrimi: Néﬁsb]dimi: '
Data: Data:
Vula: Vula:

18 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PIESA Il E KONTRATES KIUSHTET E PERGIITHSHME

IRE Perkulizimet

1.1 “Koniraté" do té& thoté marréveshja e lidhur ndérmiet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 18
Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t&€ nénshkruar nga palst, duke pérfshire &

gjitha shtojcat pér kéte dhe 18 gjitha dokumentet e inkorporuar me referenceé né té.

2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n€ Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né
formularin e kontratés, g &shté palé né kontraté dhe 1 detyruar t& kryej detyrat n€ bazé t& marréveshjes,
dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t¢ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do t& sigurchet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t&€ Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i

Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jet& rasti, dhe
“Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né&
kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né€ gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q&
duhet t& paguhen ose gé€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t8 Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér
t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér
pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér
dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni4  Mén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve
ia beson realizimin e njé& pjese t& kontratés sé tij njé pale t¢ treté.
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4.2 Elementet e kontratés gé do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 bghen t€ difura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n&nkontrakiuesve gjate
implementimit te kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues,
Autoriteti kontraktues do ta lajmé&rojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune
nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve
nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkonfraktuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakies nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund t& siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkoniraktorés.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet
si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén menyré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve i€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese
t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s&
fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s&
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né
vonesé Ofruesi 1 Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas
martjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar né
Nenin 2 t&¢ Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e
caktuar, ai do (& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€
jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni7  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do & njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& bé&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér
t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t&
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké né koh& t& sigurojé
Autoritetin Kontraktues me holl&si t& ploté né ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€
njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve gé¢ ai
nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8  Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 16 obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkakiohet pas
datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rreguilimet
tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokgs, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet,
trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.
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2.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcss madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t€
ménjanuar paaftésing e njé pale t& tillg & &8 pérmbush detyrimet e saj tani e tufje me nj& vonest
minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e
tij né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shié rezuliat i njé ngjarjeje €
forcés madhore. Autoriteti kontrakiues nuk do € jeté 1 detyruar t€ paguajé interes pér pagesat € vonuara,
pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér (&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

3.5. Wése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethand e forcés madhore ka ndedhur e cila mund t&
ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna
detaje mbi patyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta keng rrethanat. Pérve¢ nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i
realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengoj& até
gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t¢ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta

béjé kété nga Menaxheri 1 Projektit.
Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t¢
dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t¢ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€
dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi 1 Shérbimeve €shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqge jo profesionale t& déshmuar
me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q&é pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Ofiuesit t&8 Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;
(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e
jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté€ né gjendje
1 plotésoj€ zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues

dhe Ofruesit t&¢ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin
e Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve né¢
ményré t& shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t€ jeté¢ e mundur dhe n¢ prani t€
Ofruesit t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé
njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen
Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave g8 1 ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e
ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jet€ i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa
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t& jend pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté t&€ marré nga Ofruesi i
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumén gé
duhet t’1 paguhet Ofiuesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndé&rpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet g€ 1 jané shkalctuar nén kushtet e kontratés.

Neni 16 [Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dit€ paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g& duhet t& paguhen n€ ndonjé certifikat® té
i&shuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcgs Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shié i paafté & kryej njé pjesé materiale
t€ Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.
10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t’1 jeté shkaktuar Ofruesit t&€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé& t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative t€¢ dhéna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj¢
autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& ké&tij njoftimi.

11.3 Oftruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendor€ t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me
kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t&€ shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér
qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, 1€ botojé ose t& zbulojé ndonj& t& dhéné t€ kontratés, pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi 1 shérbimit &shté nj¢ konsorcium 1 dy ose mé shumé personave ose korporatave, t&
gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas t&€ detyruar pér t& pérmbushur
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t€ tij pér qéllimet e k&saj
kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa
pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t&€ punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& nj¢ kérkese
me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkoj€ njé z&€vendésim nése vieréson se njé
anétar 1 stafit &sht& i paefektsh&ém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues
do t& miratojé ¢do zévendésim t& personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé t& miré se ato t&€ identifikuara.

Neni 12  Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe /
ose dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés.
Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudh&s s& zbatimit &

detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunojé sa mé shumé t€ jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit
pér t& siguruar informacion qé ky i fundit mund t€ kérkojé né ményré t€ arsyeshme pér t€ kryer
kontratén.
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12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakto] “Menaxherin e Projektit”, 1 cekur né KV, 1 cili do & jei

pérgjegjés pér mbikBgyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjiths kohés dhe pér raportimin e ¢do holiésie
Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Neése Ofruesi 1 sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose i€ gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& ketg t& drejté, pér secilén dit€ g
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, ©'i marré démet ¢
likuiduara té barabarta me 0,25% né dité & vierés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum pre;j
10 % t& vlerés totale 1& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat
te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin
detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& sherbimeve né
térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés fotale t€
porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& viergs s& porosise ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Offuesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore
ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né két¢ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& dreji¢ pér
kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t€ sherbimeve. Ofruesi i

sherbimeve nuk do t& paguhet pér k&té pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté
i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéte rast Offuesi i Sherbimeve nuk do t€ keté t€¢ drejté pér
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornize.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me
nje operatore ekonomik.

- Autoriteti Kontraktues 1 cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast
Oftruesi 1 Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€
jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé¢ performancés dhe dérgon

shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me
disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit
Fkonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1€ ket¢ t& drejté pér
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kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet2 i detyruar t& paguajé koston plotésusse dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

-t ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike korniza.

Meni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit 18 kontratgs, furnizo] Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje
qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&
Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit & Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi 1 Sherbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillg &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan¢ paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i
Shérbimeve do t& béhen né Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t€ cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do € jeté
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése
nuk plotésohen njé ose mé& shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa
pér pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t&€ mos jeté legjitim. N¢&
rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér q&llim té kontrollimeve tjera. Ofiuesi i
Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur
né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit 1 dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g¢,
brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t€ re-
zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t€ muajit né té cilin ka skaduar afati
i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q¢ kalon
ndérmjet datés sé afatit t¢ fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t¢ cilén debitohet Hogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t&
drejté Ofruesit t& Shérbimeve ¢&, ose t& mos e realizojé konfratén, ose ta ndérpresé até, me
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paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér i€ autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé
autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e ti] sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet € Nenit
16.2 ofruesi i shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé
autoritetin kontraktues nga pérdorimi i cdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t€ nxjerra
nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t&€ jené si né
KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do
defekt qé &shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve.
Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné
dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té ket¢ njé defekt. Periudha
garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar ng KVK.

MNeni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofiuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t&
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohg sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet (& pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19  Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢
&shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kéte
nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha
mosmarréveshjet qé¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta
lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé
ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t€ takohen dhe t&
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t€
pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t€ lira t&€ vazhdojné n& fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh €
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palg do (€ keté t€ drejté t& vazhdojé né
fazén e ardhshme t& procedurss sé zgjidhjes s& mosmarnréveshjes.
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Meni 21 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giygésore

1,4

1je b

b

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjid

mosmaiTéveshjes, secila palé mund té kérkojé:
ay vendim nga gjyqi; 0se

b) kurdo ge palét pajtchen, vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
giykata apo arbifrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij
dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet ¢ tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e
qéllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t¢ drejtat e
pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté
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TS A FTT R LARRITIR A TTINE Lreweldod
PIESA I B KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojes, né shenimet Fursive 1€ permendura pér
nenet pérkatése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme 1€

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi 1 nenit

Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet

o té€ jeté

j

gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha e procedurés - shqgipe

Transferimi

3.2

Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me
shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto

raste

3-3

Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti
kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé €shté realizuar ose pér pjesén

qé nuk éshté bartur.

Nén-kontraktimi

4.2

Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti
i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i
Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i
Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet

te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

Tatimi

Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se

Kosovés.

Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t&

vértetimit té ekzekutimit te shérbimeve

5.2

Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit té
kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka

gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve
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Fillimi dhe & Afati kohor pér fillim do 1€ jeté {sipas kushiteve kiimatike Shérbimi pér
Thkzekutimi i pastrimin e borés gjatés sezonds sé dimrit béhet me kérkese té autoritetit
. kontraktues) , ose maksimumi 30-60min pér raste emergjente deri ne
shérbimeve , ; ) ] L e o _
lokacion te caktuar .nga koha e lEshimit té urdhérit nga ana e
Autoritetit Kontraktues.
6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda
afatit kohor t€ specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés. Nése
Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai
do té jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast,
Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve.
o Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit
Zgjatja e 6.4
. N nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér
periudhés sé
o s ndonjérén nga kéto arsye:
ckzekutimit ] & ¥
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e tij
sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;
- 7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe
Obligimet e 7
. .. syceltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku éshité specifikuar, dizajnin
pérgjithshme té ve P ty P ’ I,
. . rodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjera
Furnizuesit P ’ TYet] P J

pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep
autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do t€ pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektiojé dhe té veprojé sipas té€ gjitha
ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do té
sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té
tij gjithashtu t'i respektojné dhe té€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve. ’
7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e
marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né
rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té
kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet
pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.

Data e fillimit do té jeté

Data e fillimit do t€ jeté 3 ~ 5 dit€ pas nénshkrimit t€ kontratés.
Punékryerési duhet t€ jeté né vendpunishte ¢do heré kur AK kérkon

Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet OF né vend punishte,
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Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te
] Jai I prer]
kontratés. Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me

te domosdoshme ne vendpunishte]

Wdérpreria e
Kontratés nga
Auntoritefi

Kontrakiues

apé Ofruesit e
Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushien brenda njé afati
té arsyeshém té paralajmérimit té dhéné nga autoriteti kontraktues
qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin
e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti kontraktues;
(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur;
punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i
nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose €shté né
ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi 1 Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té€ béjé
me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqginé e res
Judicata,
(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé té
kege jo profesionale té déshmuar me cfarédo mjeti té cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén
e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale;
(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né
personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit té
Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té
kontratés;
(3) Ofruesi 1 Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e
kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné apo sigurimin mé té
hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje
t'i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo
mund&sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t&€ nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t€ Ofruesit té

Shérbimeve.
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0.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit t& ndérprerjes sé
kontratés, do ta udhézoié Ofruesin e Shérbimeve g€ t€ nd€rmarré hapa

& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né

ményré 18 shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet
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pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave qé dubet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né
datén e ndérprerjes sé kontratés.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera
pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené pérfunduar shérbimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté té marré nga Ofruesi
i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e
shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté
té drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet g€ i jané

shkaktuar nén kushtet e kontratés

Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin

Ndérprerjae 10
Kontratés nga kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nese
Ofruesi i Autoriteti kontraktues;

Shérbimeve a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t€ Shérbimeve shumat qé€ duhet té
paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit té afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas
rikujtimeve t€ pérséritura; ose
c. ose, si rezultat 1 Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i
paafté t& kryej njé pjesé materiale té Shérbimeve pér njé periudhé
prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

Obligimet e u 11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes,

Ofruesit t& efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té mira profesionale.

Shérbimeve 11.2  Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat

administrative t¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér
shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété
duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak té
kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té

giitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
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do té sigurojé gé personeli 1 tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérhimeve do t& trajtojé té gjitha dokumentet dhe
informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. A1 nuk do t€ shpétojé pér ag kohé sa té jeté e
nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t€ kontratés, t€ botojé ose t€
zbulojd ndonjé t& dhéné t€ kontratés, pa pélgqimin paraprak me
shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé
personave ose korporatave, té gjithé personat ose korporatat e tilla
do t& jené sé bashku dhe vegmas té€ detyruar pér t€ pérmbushur
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar
né emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin pér
té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa

pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyc té
identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e pércaktuara
né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe n€ bazé té njé
kérkese me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té
kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté 1
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti
Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim té personelit kryesor té
propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésit€ né

thelb jané té barabarta ose mé té miré se ato té€ identifikuara.

Cdo Autoritet Kontraktues me nénshkrimin e kontratés, eshte i

Obligimet e 12
Autoritetit obliguar ge ta caktoj njé Menaxher pér menaxhimin e kontratés apo
Kontraktues pércjelljen e kontratés . Menaxheri i Kontrates duhet t€ hartoj planin
pér menaxhimin e kontratés,dhe né bashképunim me
OE do te jene ne dispozicion ¢do here ge kerkohet dhe do te kete
autoritetin per te marre vendime te shpejta dhe te zgjidhe ¢eshtjet ge
lidhen me ekzekutimin e kontrates.:
Démet e 13 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje
Iikuiduara ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t€ specifiknara

né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t€ keté
té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé
kontratés dhe datés akiuale t& pérfundimit, t'i marré démet e
likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé sherbimeve té
pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t€ porosise.
Autoriteti Kontrakiues mund té zbresé démet e likuiduara nga
pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e
démeve t& likuiduara nuk deo té prekin detyrimet e Ofruesit te

Sherbimeve
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Siguria e

elkzelutimit

14.

Kryesi i shérbimeve,punéve,furnizimeve , jo me vone se dita e

nenshkrimit te kontrates, do te

dorezoj tek Zyra e Prokurimit nje sigurim per ekzekutim te kontrates.
ma e S

Tl 11 o
WIELALAACE T u;guriSC

~ »

Shume e sigurisé sé ekzekutimit ésht€ 7.500.00€ me

14.2 Garancioni do té vazhdojé té mbetet 1 vlefshém 30 dité pas
léshimit té Certifikatés sé Pérfundimit.

kohezgjatje prej 1125 dité prej dates se nenshkrimit te kontrates

14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do té jeté né formatine

dhéné né Pjesén IV 1€ késaj kontrate

Sigurimi gé do t&
merret nga Ofruesi

i Shérbimit

15

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta sigurojé
Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit nga té€ gjitha
ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit,

nénkontraktuesve dhe punétoréve te tyre.

Parimet té
pérgjithshme té

pagesave

16

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas
faturés se léshuar nga Furnizues do t€ béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e
plotéson Furnizuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné
bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé
nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé
nga kérkesat thelbésore.

Kerkesat per pagese do te behet vetem pas liferimit t€ mallit dhe
leshimit te faturave.

Furnizuesi duhet te dorezoj tek secila njési kérkuese e AK nje fature
origjinale ,nje kopje te fatures,fleté dergesen ,njé raport t€ pranimi té
specifikuar dhe dokumentet tjera percjellese per mallrat te cilat jane
shperndare dhe /ose dorezuar gjate muajit paraprak. Te gjitha faturat e

dorezuara duhet te deklarohen ne Euro.

Kualitetii

Kontrollit

17

Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé
nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé
nga kérkesat thelbésore.

Autoritell Kontrakiues do 8 eméro] “Menaxherin e
Projektit’,i cili do té jeté pérgjegiés pér mbikéqyrjen e

ekzekutimit t# punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga

Kontra nr:065/2018 18




dita e paré e fillimit 1€ punéve e deri né skadimin e |

periudhés garantuese té defekieve dhe pér raportim tek |

Autoriteti Kontrakiues, *

» Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikqyrés sa heré qé Ijo shihet e nevojshme.

= -Qéllimi i mbikéqyrjes éshié té kontrollojé cilésiné e
punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim

me specifikimet teknike t& réna dakord

Pérmirésimi

Defekteve

i

18

Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér
¢do Defekt gjat realizimit t¢é kontratés. Periudha garantuese e

defekteve do 1 zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

Sa heré njoftimi pér njé defekt shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet
té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né
njoftimin e Autoritetit Kontraktues

Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé
specifikuar né€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Kontraktues do t€ vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér

mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Konsekuencat e

Shkeljes

kontratés

s€

19

-19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga
obligimet e veta me kontrateé sic éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 NE€ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do
té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérve¢ masave 1€ sipérpérmendura, mund t€  jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t€ pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga
zbatimi i masave té parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur
nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita,

ose me pagesé nga siguria.

Dorézimi i

dokumentave

21

-Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet se ju kané
ofruar té€ gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés,
aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera,
faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t&
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né
té€ kundérten e merré pérgjegjésing.

-Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té 1éndéve, obligohet qé té gjitha
dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit,
urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu
obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
palét shtetérore té interesuara t’ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé . Njé

kopje e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té
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projektit duhet t8 dorézohen tek Zyrtarja pér rexhistrimin e pasurisé.

Pranimii

Srkohshém

]
™

21.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontrakines

gl

21.2 Furnizuesi mund 18 bé&j8 kérkesé, duke lajméruar autoritetin
kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit té pérkohshém atéheré kur

furnizimet té jené t€ gatshme pér pranim té pérkohshém

Arkimi i

dokumentave

23

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té 1éndéve, obligohet qé té€ gjitha
dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit,
urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu
obligohet gé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér anditim ose nga

palét shtetérore t€ interesuara t’ju ofroj sa heré gé ata kané nevojé.

Pranimi
pérfundim

tar

24

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé
tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés sé€ fundit, dhe
atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti
kontraktues do t'i 18shojé Furnizuesit njé certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né té cilén Furnizuesi 1 ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés
dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t€ jet€ i kénaqur.
Certifikata finale e pranimit do té 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré
pasi riparimet eventuale ¢é jané kérkuar sipas Nenit 22 t€ jené
pérfunduar né ményré té tillé gé té jeté¢ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht
derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit ose
derisa té konsiderohet se kjo &sht€ nénshkruar nga autoriteti
kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare,
Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten té detyruar pér
plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit té
certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur t€
parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e
pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen

duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjes

29.2

Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur te zgjidhet ne
menyre migesore, pergjegjes per zgjidhjen e tyre do te jene personat
pergjegjes te Autoritetit Kontrakiues , te zyrtareve pergjegies te
Autoriteteve Kontrakiuese ge shirytezojne kontraten dhe personat

pergjegies te Furnizuesit

Zgiidhja e

30.1

fshéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
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mosmarréveshjes

me procedure

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk 8shié e mundur 1€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet [specifikoni gjvkatén
kompetente] né pajtim me ligjiin né Kosove.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né
arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né
pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara mbi
Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té tjera t¢ arbitrazhit

té njohura ndérkombétarisht)/.

Aneksi 1.

B

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Shérbimi pér pastrimin e borés gjatés sezonés sé dimrit béhet me kérkese té autoritetit kontraktues
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OF duhet té pregadité njé Deklaraté me s

dhe atd nd 20 vendbanime-t8 komunds (Qyteti | Obiligit dhe Obiligit té vietér dhe 18 fshatra,)

krim mbi géndrimin 24 oré

sh
né gjendje gadishmérie- deklarata duhet t& dorézohet sé bashku me
dosjen e tenderit né origjinal.

S

epse pastrimi zakonishtg béhet natén né ményré gé mengjesi 1€ zene 18 hapura rrugél

Nr Pérshkrimi Njésia Sasia
A ‘Pasv rimi i:rruge‘e'vie dhe Iargimi iborés{Puna pér ofé} /
1 Pastylml i rrugéve dhe largimi 1 borés me makiname oré 200
speciale
Pastrimi i trotuareve dhe largimi i borés me Makina .
2 . oré 100
speciale
3 Pastrimi i rrugés dhe largimi i borés me skip ,bager oré 200
TOTALIL:
5 'Furnizimj dhe shpérndarja e rérés dhe kripés{m?), dhe
ftoné} ’ o S
Furnizimi dhe shpérndarja e rérés né sipérfaqet e
1 . L . m3 200
rrugéve,trotuareve parkingjeve etj.
Furnizimi dhe shpémdarja e kripés nésipérfaget e rrugéve .
2 S . tong 100
J[trotuareve, parkingjeve etj.

Sasia e parashikuar &shté vetém sasi Indikative.

Emri dhe gjatésia e secilés rrugé dhe pérmbledhja e liojeve dhe gjatésive respektive
Komuna Vendbanimi . Kodi i rrugés ZQP Emri i rruges Gjithsej segmente sGej:;fritgej::e(ij e
Obilig Babimoc 15_10366 Rrugé CAR DUSAN 15 2139,62
Obilig Babimoc 15_10367 Rrugé OBLICEVA 1 168,84
Obiliq Babimoc 15_10368 Rrugé KNEGINJA MILICA 4 173,19
Obilig Babimoc 15_10369 Rrugé MILAN RAKIC 1 112,51
Obilig Babimoc 15 10370 Rrugé IMER RAMA 8 1423,5
Obilig Babimoc 1510371 Rrugé PRESVETA BOGORODICE 8 604,28
Obilig Babimoc 15_10372 Rrugé POP DOKA 3 354,18
Obilig Babimoc 15_10373 Rrugé LAHU 3 377,81
Obilig Babimoc 1510374 Rrugé DITURIA 7 461,12
Obilig Babimoc 1510375 Rrugé KNEZ LAZAR 7 480,44
Obiliq Babimoc 15_10376 Rrugé MEHMETI 3 205,96
Obilig Babimoc 15_10377 Rrugé NAIM FRASHERI 1 144,09
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Obilig Babimoc 1510380 Rrugé {BARSKA 10 314347
Obilig Bakshi 15_10202 Rrugé ZAHIR PAJAZITI 12 2041,28
Obilig Bakshi 15 10211 Rrugé SHAGIR BRAHIMI 2 157,72
Chilig Bakshi 1510218 Rrugé USHTARET £ UCK 18 1714,45
Obilig Bakshi 15 10218 Rrugé KADR! PLLANA 4 703,96
Obilig Bakshi 15_10220 Rrugé DESHMORET 1 299,17
Obilig Bakshi 15 10221 Rrugé VLLAZNIA 3 163,07
Obiliq Bakshi 15_10222 Rrugé SALIH MEHANI 1 203,4
Obilig Bakshi 15_10223 Rrugé SHQIPONJA 1 173,6
Ohilig Bakshi 15 10224 Rrugé BASHKIMI KOMBETAR 1 319,31
Obiliq Bakshi 15 10225 Rrugé LUFTETARI 1 756,51
Obilig Bérnicé e Poshtme 15_10165 Rrugé KASTRIOTI 40 6837,33
Obilig Breznicé 15_10385 Rrugé HOXHE BREZNICA 21 3825,19
Obilig Breznicé 1510386 Rrugé FERATI 1 342,96
Obiliq Breznicé 1510387 Rrugé HAZIR MULI 3 374,61
Ohilig Breznicé 15_10383 Rrugé ROGA E VERDHE 3 220,75
Obilig Breznicé 1510389 Rrugé SHAHIQ! 8 1122,01
Obilig Breznicé 15_10390 Rrugé BECUKU 3 447,03
Obiliq Breznicé 15 10392 Rrugé KESHTJELLA E UCK 1 1432,05
Obiliq Breznicé 15_10394 Rrugé LUGINA E UJIT 1 144,74
Obilig Breznicé 15_10395 Rrugé SADIK HAMIT} 6 968,31
Obilig Breznicé 15_10396 Rrugé KOSKOVIKU 5 1036,95
Obiliq Breznicé 1510397 Rrugé TAHIRAJ 7 1364,92
Obiliq Breznicé 15_10398 Rrugé HYSEN HAJDARI 8 879,97
Obiliq Breznicé 15_10400 Rrugé LUSHNJA 3 949,06
Obiliq Breznicé 1510401 Rrugé RUDINAT 4 2083,72
Obilig Breznicé 15_10402 Rrugé PACARADA 4 1180,84
Obiliq Breznicé 1510403 Rrugé TERBUNJA 1 335,95
Obilig Breznicé 15 10404 Rrugé PERVETIVCA 1 427,04
Obilig Breznicé 1510405 Rrugé MALSORI 4 1382,38
Obilig Breznicé 15_10406 Rrugé BEHRAMI 1 494,94
Obitig Breznicé 15_10407 Rrugéd KRASNIQ} 3 1137,23
Obtlig Breznicé 1510408 Rrugé FETAH BEQIRI 2 1514,73
Obilig Breznicé 15_10409 Rrugé KAMER BEKA i 178,2
Obilig Breznicé 15_10410 Rrugé MURSEL BEKTESHI 2 396,52
Obilig Breznicé 1510411 Rrugé RAME YMER! 1 169,05
Obilig Breznicé 15_10412 Rrugé BEQIR KRASNIQI 12 1424,77
Obilig Breznicé 15_10414 Rrugé CERDHIAE UCK 3 217,31
Obilig Breznicé 15_10415 Rrugé KALAJA E UCK 6 2604,66
Obiliq Breznicé 15 10416 Rrugé ISUF KRASNIQ 1 220,18
Obilig Breznicé 15_10417 Rrugé DEDINCA 1 189,87
Obitig Breznicé 15_10418 Rrugé JASHENICA 3 311,88
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Obilig Breznicé 15 10419 Rrugé GASHI 4 299,33
Obilig Breznicé 15_10420 Rrugéd FRASHERI 2 775,49
Obilig Breznice 15 10421 Rrugé BREZMNIA 3 4589,2
Obilig Breznice 1510444 Rrugé RACVE 1 361,01
Obilig Ceravadica 15 10094 Rrugé NIKOLA TESLA 1 85,24
Obilig Ceravadica 15_10095 Rrugé SYLE PALOJA 3 867,36
Obilig Ceravadica 15_10096 Rrugd EAZLI GRAJCEVCI 12 883
Obilig Ceravadica 15_10097 - Rrugé DOSIDE] OBRADOVIC 3 196,38
Obiliq Ceravadica 1510098 Rrugé CESMA 4 248,25
Obilig Ceravadica 15_10099 Rrugé SUNCE 1 168,25
Obilig Ceravadica 15_10100 Rrugé TROJA 5 539,72
Obilig Ceravadica 15_10101 Rrugé BATA CEDA 1 131,16
Obilig Ceravadica 15_10102 Rrugé PAVARESIA 5 500,61
Obilig Ceravadica 15_10103 Rrugé DRITA 1 179,4
Obilig Ceravadica 15_10104 Rrugé IMER PALOJA 1 232,03
Obilig Ceravadica 15_10105 Rrugé BUNA 13 1161,05
Obilig Ceravadica 15 10106 Rrugé ARI ZI 4 806
Obiliq Ceravadica 1510108 Rrugé MIRASHI 5 772,43
Obilig Ceravadica 15_10109 Rrugé LABERIA 4 3277,71
Obiliq Ceravadica 15_10110 Rrugé SHEFQET RRAHA 3 1283,34
Obilig Ceravadica 15 10283 Rrugé HETEM GkAJCEVCl 1 287,98
Obiliq Ceravadica 1510284 Rrugé RAME MIRENA 1 396,07
Obilig Ceravadica 15_10285 Rrugé DRINI 1 398,23
Obiliq Graboc i Epérm 1510343 Rrugé AVDYL MJEKU 1 226,04
Obiliq GrabociEpérm 1510344 Rrugé ROGAT 7 1189,23
Obiliq Graboc i Epérm 15_10349 Rrugé HAXH! HASANI 3 455,5
Obiliq Graboc i Epérm 15_10350 Rrugé GURI 1 PLAKES 6 4109,55
Obiliq Graboc i Epérm 15_10351 Rrugé ISLAM MJEKU 2 2190,36
Obilig Graboc i Epérm 15_10353 Rrugé XHEMAIL MJEKU 1 345,8
Obiliq GrabociEpérm 15_10354 Rrugé BAJRAM MIJEKU 3 416,4
Obiliq Hade 15 10274 Rrugé 1ZET GRAJCEVCI 1 171,66
Obiliq Hade 15_10275 Rrugé PAQJA 1 205,69
Obiligq Hade 15_10277 Rrugé MINATORI 24 3337,79
Obiliq Hade 15 10278 Rrugé GRYKA 1 172,54
Obilig Hade 15 10279 Rrugé FRESKIA 1 99,54
Obilig Hade 15_10280 Rrugé MALESIA 1 180,72
Obilig Hade 15_10281 Rrugé SHPATI 2 233,93
Obilig Hade 15_10282 Rrugé MIRENET 5 1551,06
Obilig Hade 15_10329 Rrugé JAKUP MIRENA 5 1027,76
Obilig Hamidi 15_10355 Rrugé 20 PRILLI 3 963,71
Obilig Hamidi 15 10380 Rrugé FUSHA E BETEJES 1 723,95
Ohilig Hamidi 15_10362 Rrugé YMERI 5 1140,95
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Obilig Hamidi 15_10364 Rrugé PUSHKA E PARE 1 338,19
Obifig Hamidi 1510365 Rrugé AHMET KELMEND! 7 128%,5
Obilig Kryshec 15 10111 Rrugé HUSUF SHALAKU 12 1616,72
Obilig Kryshec 1510112 Rrugé AL MALOKU 21 2137,53
Obilig Kryshec 15 10114 Rrugé MUSTAFE RACH 3 408,06
Obilig Kryshec 15_10115 Rrugé MURAT PLLANA 1 339,47
Obilig Kryshec 15 10116 Rrugé TERNAVA 1 170,67
Obilig Kryshec 15_10117 Rrugé GANI SHALAKU 1 175,6
Obilig Kryshec 15_10118 Rrugé ZHITIA 1 159,95
Obilig Kryshec 15_10120 Rrugé HASHIM SHALAKU 7 684,71
Obilig Kryshec 1510125 Rrugé QAZIM SHALAKU 1 250,91
Obiliq Kryshec 15_10126 Rrugé PAJAZIT ISLAMI 1 66,66
Obilig Kryshec 1510128 Rrugé XHEMSHIR SHALAKU 1 188,03
Obilig Kryshec 15_10129 Rrugé QAZIM GASHI 1 177,19
Obilig Kryshec 15_10130 Rrugé MARTIRET HALIMI 11 1398,61
Obilig Kryshec 15 10131 Rrugé ADEM KUTLLOVCI 1 353,12
Obilig Kryshec 15 10132 Rrugé GAVAZOLLI 1 281,81
Obiliq Kryshec 1510446 Rrugé ISA ZEQIRI 1 129,93
Obilig Kryshec 15_10447 Rrugé DOBRATIQJ 1 90,41
Obilig Kryshec 15_10448 Rrugé IBRAHIM GERGURI 1 198,18
Obiliq Leshkoshiq 1510286 Rrugé MILAIM MIRENA 3 217,26
Obiliq Leshkoshiq 15_10287 Rrugé MEHMET DEDINCA 7 677,38
Obiliq Leshkoshiq 1510288 Rrugé ULPIANA 7 527,
Obiliq Leshkoshig 1510289 Rrugé HAKIF DEDINCA 3 546,03
Obiliq Leshkoshig 15_10291 Rrugé VEHBI DEDINCA 3 355,02
Obiliq Leshkoshiq 1510292 Rrugé SABEDIN PLLANA 23 1531,9
Obilig Leshkoshiq 1510293 Rrugé SELIM PLLANA 8 933,3
Obilig Leshkoshig 15_10294 Rrugé PRENKAT 7 503,8
Obiliq Leshkoshiq 15 10295 Rrugé AJET DEDINCA 3 235,18
Obilig Leshkoshig 15_10296 Rrugé KALAJA 7 313,44
Obilig Leshkoshiq 15_10297 Rrugé SEJDI PLLANA 1 208,48
Obilig Leshkoshig 15_10298 Rrugé DUBOVA 7 282,96
Obilig Leshkoshig 15_10299 Rrugé SHTABI | UCK 8 472,96
Obilig Leshkoshig 15_10300 Rrugé MARIGONA 6 637,7
Obiliq Leshkoshiq 15_10301 Rrugé ORA E MALEVE 1 1255,68
Obilig Leshkoshig 15_10429 Rrugé BESA BESE 4 356,87
Obiligq Llazarevé 15_10189 Rrugé KouaQl 1 345,94
Obilig Llazarevé 15_101%8 Rrugé 10198 1 351,31
Ohilig Liazarevé 15_10198S Rrugé RILINDJA 5 470,06
Obilig Llazarevé 1510200 Rrugé LULGIAKY 1 242,88
Ohilig Llazarevé 15_10201 Rrugé RADASHEC! 1 175,8
Obilig Llazarevé 1510227 Rrugé EQREM CABEJ 11 1374,85
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Obilig Llazarevé 1510228 Rrugé ELENA GJIKA 1 219,89
Obilig Mazgit 1510074 Rrugé HASAN HASANI 1 £00,68
Obilig Mazgit 15_10076 Rrugé PAITIMI 1 203,45
Ohbilig Mazgit 15_10077 Rrugé {DRIZ SALLOVA 5 1047,23
Obilig Mazgit 1510078 Rrugé SADRI PRESTRESH| 1 126,16
Obilig Mazgit 15_10082 Rrugé OPOIA 9 664,89
Obilig Mazgit 15_10083 Rrugé ALI PODRIMIA 11 1099,83
Obilig Mazgit 15_10085 Rrugé 15 PRILLI 8 820,56
Obilig Mazgit 15_10086 Rrugé GOLLAPL 3 367,05
Obilig Mazgit 15_10087 Rrugé KOZMAQI 3 275,16
Obiliq Mazgit 15_10088 Rrugé PISHAT 4 237,03
Obilig Mazgit 15_10089 Rrugé MBRETI BARDHYL 11 563,48
Obilig Mazgit 15_10149 Rrugé VATRA 1 121,18
Obilig Mazgit 15_10150 Rrugé CLIRIMI 19 1753,83
Obiliq Mazgit 15_10151 Rrugé BAHRI FAZLIU 1 254,35
Obiliq Mazgit 15_10152 Rrugé AGRON RRAHMANI 6 701,8
Obilig Mazgit 15_10153 Rrugé DITA E FLAMURIT 35 3135,04
Obilig Mazgit 15_10154 Rrugé LENDINA 7 582,8
Obilig Mazgit 15_10155 Rrugé QENDRESA 1 288,69
Obilig Mazgit 15 10156 Rrugé LIRIA 1 183,8
Obiliq Mazgit 15_10157 Rrugé 17 SHKURTI 5 401,74
Obiliq Mazgit 1510158 Rrugé SHABAN SALLOVA 1 340,43
Obilig Mazgit 15_10160 Rrugé FEHMI AGANI 1 527,96
Obiliq Mazgit 15_10161 Rrugé SELMON KADRIA 1 141,38
Obilig Mazgit 15_10163 Rrugé SEKIRACA 9 627,65
Obiliq Mazgit 15 10166 Rrugé MALET E BERISHES 1 218,04
Obilig Mazgit 15_10185 Rrugé AFRIM ZHITIA 16 2970,24
Obilig Mazgit 15_10186 Rrugé FORTESA 1 180,27
Obilig Mazgit 15_10187 Rrugé DYZI 1 289,01
Obilig Mazgit 15_10188 Rrugé HALIT BICI 5 1491,09
Obilig Mazgit 15_10431 Rrugd ILIR KONUSHEVCI 1 210,79
Obilig Mazgit 15_10449 Rrugd KRUJA 1 174,12
Obiliq Milloshevé 15_10147 Rrugé DARDANIA 1 477,44
Obilig Mifloshevé 1510148 Rrugé LUIG) GURAKUQI 1 546,3
Obilig Milloshevé 1510193 Rrugé DUKAGJINI 1 293,8
Obilig Milloshevé 1510194 Rrugé ARDIANET 1 262,23
Obiliq Milloshevé 15_10195 Rrugé AZIZ ZHILIVODA 1 251,32
Obiliq Milloshevé 15_10196 Rrugé ARTAKOLLI 1 478,03
Obilig Milloshevé 1510226 Rrugé VIKTORIA 59 7879,96
Obilig Milloshevé 1510230 Rrugé RAIF KRASNIQ! 6 744,92
Obilig Milloshevé 15_10231 Rrugd QYQAVICA 1 193,2
Obilig Milloshevé 1510232 Rrugé 0OSO KUKA 1 309,72
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Obilig Milloshevé 1510233 Rrugé BALSHAJ 3 5772,4¢
Obilig Milloshevé 15 10234 Rrugé PRAPASHTICA 1 233,80
Obilig Milloshevé 15 10235 Rrugé LAVDIM MORINA 4 407,32
Obilig Milloshevé 15 10238 Rrugé MIUZAKA i 452,13
Obifin Milloshevé 1510239 Rrugé GURBARDHI 13 1001,85
Obilig Milioshevé 15_10241 Rrugé SOGOIEVA 15 1791,51
Obilig Milloshevé 15_10242 Rrugé MOLLA E KUQE 12 681,81
Ohilig Milloshevé 15_10243 Rrugé NENTORI | DYTE 10 930,39
Obilig Milloshevé 15_10244 Rrugé UJEVARA 1 157,38
Obilig Milloshevé 15_10245 Rrugé MUHAXHIRI 2 497,01
Obiliq Milloshevé 15_10246 Rrugé KURSHUMLIA 1 271,97
Obilig Milloshevé 15_10247 Rrugé AHMED SHIPOLI 1 279,27
Obilig Milloshevé 15_10248 Rrugé KUVENDI | LEZHES 2 347,1
Obiliq Milloshevé 1510432 Rrugé DONIKA KASTRIOT! 1 202,96
Obiliq Milloshevé 15_10445 Rrugé BLLACA 5 434,65
Obilig Milloshevé 15_10455 Rrugé ALI PASHA 1 177,8
Obiliq Milloshevé 15_10456 Rrugé AVNI RRUSTEMI i 178,11
Obiliq Milloshevé 15_10457 Rrugé IBRAHIM KODRA 3 213,46
Obilig Milloshevé 15_10458 Rrugé PELLAZGET 1 167,24
Obiliq Milloshevé 15_10459 Rrugé AZEM SHKRELI 1 160,71
Obilig Obilig 15_10001 Rrugé PJETER BOGDANI 1 162,54
Obilig Obilig 15_10002 Rrugé 28 NENTORI 3 315,22
Obitig Obilig 15_10003 Rrugé AJET MJEKU 5 394,11
Obiliq Obiliq 15_10004 Rrugé RIZA STRELLCI 1 111,38
Obilig Obiliq 15_10006 Rrugé VASHINGTON! 3 470,86
Obilig Obiliq 15_10007 Rrugé ULQINI 1 151,72
Obilig Obilig 15_10008 Rrugé BAJRONI 1 126,25
Obilig Obilig 15_10009 Rrugé SHTJEFAN GJEQOV! 1 94,08
Obilig Obilig 15_10010 Rrugé XHEMAIL MEHMETI 2 294,96
Obiliq Obilig 15_10011 Rrugé ABAZ PLLANA 2 409,22
Obilig Obiliq 15_10012 Rrugé DURRESI 5 574,53
Obilig Obilig 15_10013 Rrugé PRESHEVA 1 175,09
Obiliq Obilig 15_10014 Rrugé MENTOR DERVISHAJ 2 498,73
Obilig Obiliq 15_10015 Rrugé GJENEVA 1 155,29
Obilig Obilig 15_10016 Rrugé DESHMORET E SIBOVCIT 10 491,32
Obiliq Obilig 15_10017 Rrugé AZEM BEJTA 2 180,57
Obiliq Obilig 15_10018 Rrugé 1 TETORI 4 267,63
Obiliq Obilig 15_10019 Rrugé FAHRI FAZLIU 4 279,87
Obilig Obilig 15_10020 Rrugé FAIK MJEKU 1 130,13
Obilig Obilig 1510021 Rrugé ISMAIL QEMAIJLI 5 307,23
Obiliq Obiliq 15 10022 Rrugé XHEVE LLADROVCI 1 174,26
Obilig Obilig 1510023 Rrugé FERID CURRI 11 619,35
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Obilig Obiliq 15 10024 Rrugé ABDULLAH QERKEZI 8 1052,3
Obilig Obilig 1510025 Rrugé VELLEZERIT GERVALLA 6 838,62
Obilig Ohbilig 15 10026 Rrugé 11 QERSHORI 7 357,26
Obilig Ohilig 15 10027 Rrugé TEFTA TASHKO i 182,52
Obilig Obilig 1510028 Rrugé RAME TMAVA 1 202,35
Obitig Obilig 15 10029 Rrugé MINIERAT 3 1115,87
Obilig Obitig 15 10030 Rrugé CAMERIA 3 183,77
Obilig Ohilig 15 10031 Rrugé DAUT HASHANI 4 508,19
Obitig Obilig 15 10032 Rrugé VELLEZERIT FRASHER! 4 379,84
Obilig Ohilia 15 10033 Rrugé ABDURRAHMON GERGURI 6 641,43
Obilig Obilig 1510034 Rrugé SHKUP! 4 1061,32
Obilig Obilig 15 10035 Rrugé HASAN PRISHTINA 47 4996,67
Obilig Obiliq 1510036 Rrugé ISMET SALIUKA 1 222,8
Obilig Obilig 15_10037 Rrugé LIDHJA E PRIZRENIT 5 433,44
Obiliq Obilig 15 10038 Rrugé 30 MARSI 5 212,87
Obilig Obilig 15 1003S Rrugé SHABAN POLLUZHA 11 947,53
Obilig Obilig 1510040 Rrugé MURAT KRASNIQ! 1 110,9
Obiliq Obilig 15 10042 Rrugé ISA BOLETINI 13 1066,56
Obilig Obiliq 1510043 Rrugé RASIM HASHANI 1 258,55
Obilig Obilig 15_10045 Rrugé KONGRESI | MANASTIRIT 2 378,65
Obilig Obilig 1510046 Rrugé ADEM JASHARI 5 474,28
Obilig Obilig 1510047 Rrugé AGRON RAMA 7 361,27
Obilig Obilig 15_10048 Rrugé MBRETERESHA TEUTE 28 1902,87
Obilig Obilig 15_10049 Rrugé LLAP! 38 4436,64
Obilig Obilig 15_10050 Rrugé ALI HADRI 10 1286,9
Obilig Obiliq 1510051 Rrugé KUVENDI | ARBERIT 5 451,06
Obiliq Obilig 15_10052 Rrugé EDIT DURHAN 5 381,77
Obilig Obiliq 15_10053 Rrugé ANTON CETTA 1 114,12
Obilig Obilig 1510055 Rrugé JAHIA HASHANI 1 180,18
Obilig Obilig 1510056 Rrugé DESHMORET RAMA 2 153,99
Obilig Obilig 15_10057 Rrugé BETEJA E KOSHARES 1 257,44
Obiliq Obilig 15_10059 Rrugé TABET E LLAPASHTICES 1 191,73
Obilig Obilig 15_10060 Rrugé AHMET MIEKIQ] 1 175,9
Obilig Obilig 1510061 Rrugé FEJZULLAH PRENIQ! 1 328,25
Obilig Obilig 1510062 Rrugé LIBURNIA 1 261,8
Obilig Obilig 15_10063 Rrugé ARBERESHET 5 242,74
Obilig Obilig 15_10064 Rrugé UKSHIN HOTI 4 383,22
Obilig Obilig 15_10065 Rrugé MATJANET 1 153,39
Obilig Obilig 1510066 Rrugé MARTIRET GRAJCEVCI 1 132,65
Obilig Obilig 15_10067 Rrugé HIVZI SYLEJMANI 1 135,55
Obilig Ohilig 15_10068 Rrugé XHERENAT 1 109,61
Obilig Obitig 15_10065 Rrugé BETEJA E HADES 1 223,71
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Obilig Obilig 15 10070 Rrugé KATARINA JOSIPY 1 109,52
Obilig Obilig 15 10071 Rrugé FARUK BEGOLL! 3 226,35
Obilig Ohilig 15 10073 Rrugé KHAVIT HAZIRI a 612,94
Obitig Obilic 15 10075 Rrugé VICIANUM 1 251,06
Obilig Obilig 1510080 Rrugé 14 QERSHOR! 1 134,7
Obilig Obilig 15_10081 Rrugé LUGINA E MATIT 1 1843
Obilig Obilig 15 10084 Rrugé VELLEZERIT GASHI 1 326,86
Obilig Obilig 15_10090 Rrugé HAMEZ JASHARI 9 465,86
Obilig Obilig 15_10091 Rrugé HAMDI KRASNIQJ 1 353,82
Obilig Obilig 15_10092 Rrugs BUTRINTI 1 326,13
Obilig Obilig 15_10093 Rrugé GLLOBODERI 1 301,46
Obilig Obilig 15 10133 Rrugé AVDYL FRASHERI 1 140,92
Obiliq Obilig 1510134 Rrugé SAMI FRASHERI 1 172,45
Obilig Obilig 1510135 Rrugé FEJZULLAH GRAICEVCI 20 2017,24
Obilig Obilig 15_10136 Rrugé HAXHI ZEKA 1 285,87
Obilig Obilig 15 10137 Rrugé ROZAFA 1 210,14
Obilig Obilig 15_10138 Rrugé HASHANET 1 201,27
Obilig Obiliq 15 10139 Rrugé VIENA 1 186
Obilig Obilig 15_10140 Rrugé VEDUD HASHANI 5 625,12
Obilig Obiliq 15 10141 Rrugé {LAZ HASHAN! 9 672,38
Obilig Obiliq 15_10142 Rrugé YMER PRIZRENI 3 213,32
Obilig Obilig 15 10143 Rrugé MATI 8 516
Obilig Obilig 15 10144 Rrugé BANUSH KURTESHI 2 297,8
Obilig Obilig 15_10145 Rrugé LUMJANET 3 536,29
Obilig Obilig 15_10146 Rrugé MARTIRET ALIU 10 2359,35
Obilig Obilig 15_10164 Rrugé MAVRIQ! 8 1145,63
Obilig Obilig 15_10168 Rrugé VACE ZELA 3 475,5
Obilig Obilig 15 10168 Rrugé ZENEL HAJDINI 1 828,31
Obilig Obilig 15_10170 Rrugé FARUK RAMA 9 1155,59
Obilig Obilig 15_10171 Rrugé NUHI KELMENDI 4 683,58
Obilig Obilig 15_10172 Rrugé MIREDITA 1 251,92
Obilig Obilig 15 10173 Rrugd GIERG) FISHTA 2 295,09
Obilig Obilig 15_10181 Rrugé CAIUPI 5 381,22
Obiliq Ohilig 15_10424 Rrugé ALBERT RAMA 1 484 01
Obilig Obilig 1510425 Rrugé MUSTAFE KASTRATI 1 87,8
Obilig Obilig 15_10426 Rrugé AZEM HAJDARI 2 341,66
Ohitig Obilig 1510427 Rrugé TROPQIA 1 378,47
Obilig Obilig 15_10428 Rrugé HAKIF BERISHA 2 198,17
Obilig Obilig 15_10440 Rrugé JANINA 5 302,09
Obiliq Obiliq 15_10450 Rrugé MIC SOKOLI 1 137,6
Obilig Obilig 15_10451 Rrugé HAZIR MERLAKU 4 1596,88
Obiiig Obilig 1510452 Rrugé ADRIATIKU 1 152,28
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Obilig Obilig 15_10453 Rrugé FAIK KONICA 2 374,31
Obilig Obilig 15 10454 Rrugé PASHKO VASA 1 115,64
Ohilig Obilig 1510460 Rrugé ENVER PRENIQI 1 85,97
Obilig Plemetin 1510245 Rrugé KOSOVA B 11 2179,29
Obilig Plemetin 15 10250 Rrugé KNJAZ MIHAJLO iz 1575,4
Obilig Plemetin 1510251 Rrugé MARKOVAC 2 386,52
Obilig Plemetin 15 10252 Rrugé VIDOVDANSKA 8 1536,93
Obilig Plemetin 15 10253 Rrugé RASADNIK 1 189,82
Obilig Plemetin 1510254 Rrugé BRATSTVOIEDINTSVO 3 384,68
Obilig Plemetin 15_10255 Rrugé BREGAIVE 20 2148,17
Obilig Plemetin 15_10256 Rrugé HAKI THAQI 5 810,21
Obilig Plemetin 1510257 Rrugé XHEMA 3 519,26
Obiliq Plemetin 15_10258 Rrugé SOKOLI 3 308,4
Obilig Plemetin 15 10259 Rrugé CICINA 1 273,03
Obiliq Plemetin 15_10260 Rrugé JOVICKA 10 1530,46
Obilig Plemetin 15_10261 Rrugé FARUK IBRAHIMI 4 310,73
Obiliq Plemetin 15 10262 Rrugé ISUF HALIT! 5 210,37
Obilig Plemetin 15_10263 Rrugé KOSOVKA DEVOIKA 2 410,73
Obiliq Plemetin 15 10264 Rrugé SITNICA 14 1073,45
Obilig Plemetin 15_10265 Rrugé JUSUF PLLANA 13 900,54
Obilig Plemetin 15_10267 Rrugé CAIR 9 763,01
Obilig Plemetin 15 10268 Rrugé DESANKA MAKSIMOVIC 1 165,74
Obiliq Plemetin 15_10269 Rrugé LAZAREVO 11 637,97
Obiliq Plemetin 15_10270 Rrugé STARA CESMA 7 749,38
Obiliq Piemetin 1510271 Rrugé SALIH FIKRET 13 1035,03
Obiliq Plemetin 15_10272 Rrugé NACICKA 4 281,8
Obilig Plemetin 15 10430 Rrugé BRATISLAV NACIC 1 129,18
Obiliq Raskové 15_10212 Rrugé LUMNAJA 1 298,63
Obilig Raskové 15_10213 Rrugé DUKATI 19 1436,68
Obilig Raskové 15 10214 Rrugé BESELIDHJA 4 612,16
Obiliq Raskové 15_10215 Rrugé FAIK JERLIU 3 391,52
Obilig Raskové 1510217 Rrugé MIGJEN] 1 368,94
Obilig Raskové 15_10228 Rrugé KUSHTRIMI | UCK 1 395,69
Obiliq Raskové 15_10236 Rrugé SARANDA 1 220,58
Obilig Raskové 15_10237 Rrugé SHKODRA 1 285,57
Obilig Raskové 15_10240 Rrugé GRABOCI 9 600,19
Obilig Shipitullé 15_10326 Rrugé RAKITA 2 912,54
Ohilig Shipitullé 1510327 Rrugé BERBATOVCI 1 306,78
Obilig Shipituflé 1510328 Rrugé RREZJA E LIRISE 2 290,88
Obiliq Shipituflé 15_10330 Rrugé LIVADHI 1 VOGEL a 851,81
Obiliq Shipitullé 15_10331 Rrugé KROI 9 1904,24
Obiliq Shipitullé 15_10332 Rrugé RAMADAN MJEKU 3 212,99
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Obilig Shipitulié 15 10333 Rrugé REXHEP MJEKU 5 279,15
Obilig Shipitullé 1510334 Rrugé VELI MJEKU 1 360,12
Obilig Shipitulia 15 10335 Rrugé MEHAZ MIEKU 1 231,24
Obilig Shipituilé 15_10336 Rrugé MARSH! | UCK 6 1177,49
Obilig Shipitullé 1510337 Rrugé SHEFQET MIEKU 5 773,33
Obilig Shipitulié 15 10341 Rrugé REZISTENCA 1 712,11
Obilig Siboc 1510302 Rruge AGRON GASHI 11 1694,27
Ohbilig Siboc 15_10303 Rrugé GIASHTE VELLEZERIT 1 363,65
Obilig Siboc 15_10304 Rrugé MUSLE GASHI 1 230,87
Obilig Siboc 15_10305 Rrugé MEHMET REXHA 1 338,23
Obiliq Siboc 15_10306 Rrugé ISET LIKOVCI 1 173,64
Obilig Siboc 15_10307 Rrugé TOPLICA i3 2650,45
Obilig Siboc 15_10308 Rrugé SEFEDIN HOTI 2 408,51
Obiliq Siboc 15_10309 Rrugé HOTI 1 203,02
Obiliq Siboc 15_10310 Rrugé MUSL! KRASNIQI 1 562,8
Obilig Siboc 15_10311 Rrugé SHEMSI HOTI 1 261,37
Obiliq Siboc 15_10312 Rrugé MULLA HAMZA 1 207,03
Obiliq Siboc 15 10313 Rrugé VLERA 3 390,14
Obiliq Siboc 15_10314 Rrugé HAMIT THAQI 1 163,58
Obilig Siboc 15 10315 Rrugé LLUGA E KOVACIT 1 772,2
Obiliq Siboc 15_10316 Rrugé SADIKAJ 4 1187,97
Obilig Siboc 1510317 Rrugé ZYMERI 3 583,16
Obilig Siboc 15_10318 Rrugé HAIJZERI 3 373,97
Obiliq Siboc 15_10319 Rrugé BREGU 1 409,87
Obiliq Siboc 15_10320 Rrugé AFRIM KRASNIQI 13 3709,56
Obilig Siboc 15_10321 Rrugé LUTFI KRASNIQI 9 1090,73
Obilig Siboc 15 10322 Rrugé MEXHUANET 1 212,83
Obifig Siboc 15_10323 Rrugé BEREQETI 9 652,57
Obilig Siboc 15_10324 Rrugé RREZIA 5 347,09
Obiliq Siboc 15_10325 Rrugé KANGJELI 5 242,21
Obiliq Siboc 1510338 Rrugé KELMENDI 4 916,88
Obiliq Siboc 1510339 Rrugé JEZERI 5 436,15
Obilig Siboc 15_10340 Rrugé GURI! | SIBOVCIT 8 1039,76
Obilig Siboc 15_10433 Rrugé FARUK BUBLICA 3 164,53
Obiliq Siboc 1510441 Rrugé NORA E KELMENDIT 1 530,64
Obilig Siboc 1510442 Rrugé FITORJA 1 196,7
Obilig Siboc 15_10443 Rrugé APOLONIA 3 1009,34
Kontra nr:065/2018 31



EnEs

Deklaratd e Garantussit

Siguria & ekzelastimit

it 231172018

Par_ HOMUNA EOBILIQIT

Mz tef “Autoriteti Kortraldues™)

DUKE PATUR PARASYSH 3E | SIGURUARE NLSH.T KANALPROIIS

stin & mposhiam ‘Cperstor Bkonomild’) ka marrg péraipr & postojd nj# sigurim € ekzekutimil fidhur me kondratdn ma titull:

Pastrimiirrugeve glate sezouit dimerare

14 dhéné me numiin e Prokurimit_ OR614-18-7955-2-2-1 Par Operatorin ekonomik nga Autoriteti Kontrakiues;

DHE DURKE PASUR PARASYSH QF Cperatori Exonomik déshiron 18 Bshoié njd siguri pér shumén & specifikuar né dosien & tenderit nén

nurarin @ dhéné 1& prokurimit.; )
[3HE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar 11 jepim Operatorit Ekanomik k&t siguri:

RER KET(O ARSYE véristolmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegi8s ndaj juve, né emér 18 Operatorit Ekonomik, der né njg shumé totale

prel= aa0 in € [me (28],  Shiatemile e pesqinde euro dhe ne marrim pérsipdr ¥ ju paguajmé, me kérkssén

tuaj & paré me shkrim gé deklaron gé Operator] Ekonomik ka béré gabim sepse:

nirakiy 18 konfrontuar me humbie substanciale g8 jand rezultat | déshiimit 1& Operatorft Ekonomik pér t8 kryer
ta sipas kontratés: dhefose

abligimet

] Operatori Ekenomik ka shkelur kontratén e nénshiruar, dhe kjo shkakion dém & konsiderueshém te Autoriteti kantraktues
dheiose kérkon nga Autoriteti kontrakiues 1€ béjé shpenzime & konsideruashme pér realizimin e késaj kontraie, dhe/osa

& Operatori Ekonomik e ka shkelur kontraién e nénshkeuar, dhe kjo ka nd pa pagesd shumé punétord, nénkontrakiues, dheiose
furnizues materialg; ose

Kjo siguri éshig e v BGMI2022 ora: _09:56

Vi STAMP
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poLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE

SETENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

PERFOMANCE BOND POLICY

Kontaktuesi 1y S11.T KANALPROFIS
Parfagisuar  YZEIR AJETL
g [
adresz:{ | BEDEI PEJANIUNKS J
Nri SU6S3675 '

fiznesit

Gemnwesli 1.9, Kosova e Re l
i i
Bankaz|  BPD Banka privaie ¢ Biznest -

Gararituesits

KOMONA EOBILIOIT

Pérfitu esi:(

|

OBILIU

|

7,500,800

Shuma g
Garantuar

( |

TR, v PlesalastimmitNE
ST NI R CUR GG

eRrol:OB614-1 R-?Q‘iir +2,

Aktiviteti
Ekonormik:
231172618 06/01/2022 09:56 l
Algivitett atz 2 Cra
Ekonomik: mbarimit [ J
225.09 40.50 265.50
PoTvsl | Giihsey [ i
" Transfer Bank [30000100108T3T3
Ményra e Nrd liogarisé] )

pageses,

~~~~~ —IT018
Datae
tEshimnit

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késaj Police té
sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Police -Garancie, Siguriresi / Garantuesi
merre pérsipér gé té plotesojé cro detyrim kontrakeor i ciff éshié i
garanfuar me kete police,

2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit/ Garantuesit pér
mairjen e démshperblimit deti né shumén e garantuar, vetem
kur detyrimet kontraltuale nuk plotésohen pér faf t8 té Siguruarit
/ Kontraktuesit -Ekzekutuesit t Koniratés.

3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesitifind e drejta qé ti drejtohet 18 Siguruarit/
Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér {8 béré rimbursimin
¢ shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit € detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi 1 1€ drejtave nga Pérfituesi té Suguruesi/
Garantuesi).

1

4, Ky siqurim Eshté lidhur sipas Kushteve té Pergjithshme 8
Sigurimit 1 Garancive dhe ekzehutimit 1 Kontratés ¢ dlat jané
piesé pérbérése e kesaj Police.

5. Carédo mosmarrdveshje ose pretendin qé del ngg apo né lidhje
me kété kontraté,ose shkelje ndérprerje ose jo-viefshméri me
kEt8, do 16 zgfidhet nga arbitrazhinén ombrelién e Odés
Ekonomike 1 Kosovés né pajtim me Rregultat e Arbitrazhitié
Tribunafit i€ Arbitrazhit,

raktuest me vllng

Garantuesi dhe

VY- STAMP
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KO

S AN

SHENIME:

Mame
HEmyi HNAEHLT HANALPROFIS
Ad¥esa Rr.Rexhep Hasand Mr.7
Oywti Fushé Kosovi
BodiPostar 12006
Kontak Yzeir Ajett
Teletont 044/159-997
Faksi
E«maii kanalprofis@hotmail.com
Numrii TVSH 330031419
BANKA
Name
Emnri NLB PRISHTINA
Adrera Rr/Néna Terezé
Qyteti Fushé Kosové
Kodf Bustar 12000
Shieti Kosovi
Liogaria Bankare 1710200010000163
IBAN (opelonale)
BIC {Opcionale)
VULA - BANKES DATA .+ NENSHKRIMI i
N?NSHK?IMI s : ‘E MBAJTESIT I TE LLOGARISE:

PERFAQESURSIT - ]

(¢ obliieshime)

g Dosja & Tenderi pér Kontratén Publike Kornizé - Shérbim Me Disa OF
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o votdm e wdis

hepm e ¢

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

fomssst

Ylesa 1. Formulast i Tenderi

Pér [KUVENDT ROMUNAL - OBILIG
(0¥ vazhdim t8 telsiit “Antorifeii Kontralitues™)

Titulli { kontratés: Postrind [ reagéve i@ sezonit diméror

5i pérgjigie ndaj letrés suaj t& ftesis pér té tenderuar pér lontratén e mésipbrme, ne, (€ poshtd
néashhkruarit, deklarojiné qé

1. 1 kemi kontrofluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s tenderit me NMumér (£ Prokurimit: <

674 18 085 221> Me pranojmé dispozitat ¢ saj nd t8réd, pa rezervim ose kufizim.

2, Ne ofrojmé t& dorfzojmé, n¥ pajtine me kushtef e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t€ paragitura, pa
rezerve apo kufizim:

[( biekd i kontratés nuk 8shté i ndaré nd pjess Lot/

[Cmimi i tenderit né shifra. [ §6,380.00 €]

shéno gmimin e tenderit né shifra

Dhe né fjalé | Pesddhjets ¢ giasht miié e fregind e nénté dhjeté Eurof
shéno gmimin e fenderit né falg]

4. Ky tendar 8shté valid pér njé periudhé prej {60 ] nga data finale pér dorézim té tenderéve.

& [Mése fenderi joné pranchet, ne marrim pérsipgr & sigurojmé njé siguri & ekzekutimitpar

nénshkrimit t& kontratés [ 10%
shéno vigrén ose pérgindjen & sigurisé

6. Operatort Ekonomik [dlie nnkontrakinesit 1ond] kané kité nacionalitet: [shéno niscionalitetin]

7. He e hiime kite Lirkest, pbr k8 tender [$héng nmnrin e Fjeses, nése aplikoheth me t€ drejtén toné 8
udhhequr nga ne. Ne konfirmejm# qf nuk jemi duke tenderuar pér i njéjién kontrat® me udonjé
formular tjeiér

[N st 42 Konsoretumii}

[Nele h8jme ketd kirkesd, pir K8 tender: [shno nimiin. e chsé‘s:, nése &;!Iii‘oize?] st parider nE
Konsorsiusm x;dhéhequr nga lshdng enrln 2 ndhehegéett Ne konlirmaime gé nuk jemi duke tenderuar
pér 18 nitjtén Kontratd me ndonjé formular tetdr, Koufiriojme, si pariner né konsorcinm, se té. piithe
farinergt; hashkérzsm dhe veg € veb, jand 18 detyruar mie Jig) pér realizim 18 kontrates; se parmerd
kryesor £shid § aulorizuar 8 obligojé dlie 18 mares adbiame pér secilin mubtar dhe uE emir (8 secilit
antiar & replizimi i bontratés, duke perishive adhie pugesat, Sshif pérejegifsia ¢ partnerit kryesor, dhese
€ yjithe ;mmmst 58 ndérmarrjen e pErbashket/konsorcium jand ¢ obligunr i mnbetan 18 ndérmarrien
¢ pérbashiit/konsoreium giat 68 periudhés’st realizimit # koniratés]

£t
o

_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Komizé — Shérbim Me Disa OF
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4. Thelseimé gé

{6 drejiln pér 18 dhind vetdm njd piest 18 Kontratds, Al nok do 8 shkaliojé detyrime nd

storitet: kontrakiues nul Sshid | obligusr 18 vazhdojs me ki@ ftest dhe g e rezervon
ai nesh plise ¢

IDENTIFUKIM 1 OPERATORIT EKONOMIK

EMRIFKOMPANSE
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Republika e Kosoves ‘
ika Kosuya - Republic of Kosovo -
Viada- Covernurient - :
Trdustrisi-Ministarstvo Trgovine i Tndusirl
Mirgstry of Trade and Industry

Ly Blzneseven Kosov ke Ager 7 Registracie Bizniay

Kosova Buisness Rejlatration Agency ‘
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ri 1 oiznesit 7 Naziy biznisa/ Name of Bustness

Biznes individual
- Fersona) Businges Enterprise
Privatno produzete :

Repdb?ika & Koshvds FLEhE Kosove Eushé Kosove
Republic of Rosove, Keauvo. Palje, Kosewo:Polje
“Repiibifka Kosova, Kosovo Pdlje Kasovo Polie

7,-Bedri: Pejant

10/03/2008

12/06/2002
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NE baz t€ kérkesés s& Autoritetit Kontraktues kompania Kanalprofis nxjerrd kété:

Vendim

Kompania NTSH KAMALPROFIS pér projektin ™ Pastrimi i rrugive glats sezonit diméror” me nr
te Prokurimitt OB614-18-7955-2-2-1 Nr.i Brendshém 614 18 065 221 ka marré vendim g€
Menaxher 1 projektit 18 jeté z. Sinashi Zejneli me nr.personal: 1014704732, Menaxheri i projekti
do & menaxhoj kontraién sipas té gjitha kushteve & cilal juné me kontraté cdo herd duke ju
referuar kérkesave dhe nevojave 18 Autoritetit Kontraktues.

NTSH KAMALP
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